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Decotative Furniture;
Silver and Plated Items; Lace:

Chinese Bronze and other Buddhas;
Small Collection of Old English Watches;

Prints and Engravings;

Native Curios and Weapons ;
Two Shrunk Heads from Ecuador,

and other interesting lots.

Which will be Sold by Auction, by

MR. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38 King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

TUESDAY, FEBRUARY 8rnx, 1921,
al 12.30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale, Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RiooLg, SmiTe & Durrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, S.E, 24,




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private saie, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone - — Telegramsi—
GERRARD, 1824, AuUks, RAND.
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CATALOGUE.

TUESDAY, FEBRUARY 8th, 1921.
At 12.30 precisely.

ON VIEW
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Six old Japanese colour prints, framed and glazed

Four old lacquered Indian figures, curious Chinese wooden
pump, etc.

Collection of water-colour and other original drawings

Parcel of 18th and early 19th Century MSS. and sketch

books

Early edition of the * Pilgrim’s Progress,” with curious
woodcuts, () 1684, and 5 other scarce books of the same
period

Large number of old prints and engravings, portraits,
views of Antwerp, Malines, etc.

Collection of old Japanese colour prints, with name of
artist and date

Very fine native wrap of Madras silk, about 9 vards ;
Oriental

Large engraved and enamelled brass tray, with stand

Collection of photos of early printed pages, useful for
study, and 6 early printed books

Five Oriental brass figures of deities

Two others ditto, and one finely carved in hard wood

Number of Oriental original drawings in colours

Exceptionally large size Oriental MS. on palm leaves

Album containing a large number of old Japanese coloured
prints

Chinese painting on glass, and 2 ditto drawings, framed
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19

20

21
22

23
24
25

26
27
28
29

30
3l
32
33

34

4

Old enamelled brass centre dish

Silver-mounted glass vase, 2 sand glasses mounted in
marble, alabaster pestle and mortar, and 6 pieces of
cut glass

Old mezzotint of a wvillage dentist, and other curious
engravings similar

Collection of old bronze medals, plaques, etc.

Number of Stuart pamphlets and tracts, including the
evidence as to the birth of the Old Pretender

Collection of very fine old coloured prints

Antique Russian silver and enamelled plaque

Early 19th Century scrap book, curious engravings,
remedies for hydrophobia, whooping cough, etc., and
various miscellanea

Painting—>5Snowdon, signed Philip Mitchell

A very finely executed Russian ikon, in gilt frame

" Sunset,” painting 1n oils

“ Needles Point, Isle of Wight,” “and Stormy Sea,”” oils,
signed W. Cotman

“ Eton College Chapel,”” water-cclour, signed W. Cotman

Country Scene, signed J. Crome

““ Stack Rocks near Tenby,” water-colour

Pair of fine old wax bas relief portraits—>Sir Isaac Newton
and Robert Burns

Pair of coloured stipple engravings by Bartolozzi after
Caesarini—" The Age of Love’ and * The Power of
Love,” in gilt frames, glazed

The following were taken from the Palace of the Dowager Empress

35
36

37
38
39
40
41

42
43
44

at Pekin in 1900 :—

Two sets of books in brocade covers

A fine bronze figure of Buddha seated, with head-dress and
ear pendanits set with stones, 23in. high

Another, giit, on base with inscription, 121in.

Another, 10in,

Another, similar, 10in.

Another, 74in.

Another, 7in.

Japanese gold lacquer saddle and a pair of stirrups
Old suit of Japanese iron armour
Two Japanese swords
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54
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64

65
66
664

67
68
69
70
71
72
73
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Two Hervey Island ceremonial paddles

A" Chinese head-dress decorated with jade, amethyst and
pearl flowers and kingfisher enamel

A Chinese carved blackwood table on stand with shelf
under, 16in. square

Long Japanese embroidered templt panel, about 10 yards,
with crests of daimios

The companion panel

Two Chinese plaited baskets and 2 gourd bottles

A Chinese painting on transparent silk, framed

A finely modelled French bronze double candelabra,
fitted for electric light

A ditto ormolu single light

Two early Italian ivory busts of Grecian heroes

An old French inlaid box

A finely illustrated French book, * La Mer,” containing
a number of etchings after the great French artists
(each plate is in triplicate on 3 various papers)

A speculative oil painting—** Vanitas Vanitatum

A curious old French chenille picture, framed, dated 1837

Three antique Malay knis

An old Burmese sword, 2 Afridi daggers, and a Japanese
sword

Three flintlock pistols

An old iron cannon, iron dog door stop, a Moorish per-
forated lantern and pair of sabots

An Indian flail and 2 battle-axes

An Indian sword with damascened hilt, and a very old
broad-bladed ditto

A 16th Century Chinese sword and 2 others

Four swords various

Four helmets and pieces of armour

Decorative Furniture, &c.
French chest of drawers with marble top, bow front
Mahogany Chippendale bureau
Six high-back chairs covered in leather, Louis Seize
Oak Cromwellian chest

 Plain mahogany 2-flap table

An elm elbow chair with open splat and commode seat
A mahogany half-circular Sheraton table, banded satin-
wood, inlaid with oval panels
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75
76
7
78
79
30
81
32

83
84

35
87
88
89

91

92
93

94
95
96
97

98
99
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A Normandy dwarf cupboard

An old French chest with sliding panels, Louis XIV

An Italian gilt and carved settee covered in rose damask

French china cupboard

Gilt settee covered with brocade

Pair of ormolu dnd crystal French candlesticks

Old mahogany tea-caddy, alabaster paper-weight mounted
with bronze lizard, and mahogany boot-jack

Oak jewel cabinet (carved top faulty), and mahogany tea
caddy

Antique mahogany tripod table, George 1. period

Fifty various coins, mostly silver

An inlaid lac box, scribe’s pen and ink box, Indian brass
temple ornament, mahogany box and a patch-box

Ten Chinese pierced wood stands

Hand of Egyptian mummy, portion of Japanese mermaid,
and sundries

Old Italian wood carving

Interesting petition signed by naval officers at Gibraltar
in 1801, with reference to the method of receiving pay

Carved wood head of Indian buffalo with horns

Large number of painted eggs, various designs and cuhmh

The Coronation shoes worn by King George IV. (with
history)

Coins, Antiquities, &c.

Twenty-four Greek and Roman silver coins

Mahogany tray containing twenty-five large Roman
bronze coins, very fine

Early Roman lclrge Acs Grave and parts, and about 50
other Roman and Greek coins, many rare

Thirty-six seventeenth century traders’ tokens, various
localities :

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Three large Egyptian scarabs, model sarcophagus, string
of large polished stone beads, 2 Ushabtis, and four others

Box of twenty ancient bronzes, some curious

Large box of Roman and I"gtptmn antiquities in wood,
pottery, stone, etc.
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104

105
106
107
108
109
110
111
112
113

114
115

116
ET

118
119

120
121
122

123
124

125
126
127
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Three dozen knife handles, made from elephant’s grinders

Antique silver pair of spoons and tongs, silver Apostle
sugar sifter, early silver-handled candle snuffers, and a
plate-:l tray

Extremely jmu elephant’s tusk, carved with raised monkeys,
on finely carved wood stand

The cr}mpamrm tusk

Very fine carved and pierced Chinese 1vory concentric ball,
with carved figure surmount and pendants

Choice miniature table screen with carved red lac panel

A ditto carved ivory group—Elephant and figures

A carving in wory of a Japanese god, with fan, 8in.

The companion figure

A coloured porcelain group— Japanese geisha reading

Another ditto

An Oriental blue temple kylin

Two silk embroidered albums of old Japanese prints

Important coloured porcelain figure of a goddess

China, Glass, &c.
Without Reserve.

Pair of 18-in. crackle-ware Oriental vases (A.F.)

White bottle-shaped vase with fruit design (A.F.), 15in.,
and square green Oriental vase (a.F.)

Pair of 15-in. Satsuma vases

Oriental vase, Chinese figure decoration, and large
Japanese vase

Pair of 18-in. Japanese vases (blue and white)

Bottle-shape Budapest wvase, and Oriental vase with
mauve ground and decorative panels

A 2-handled Satsuma vase and an Oriental vase and cover

Pair of blue and white hawthorn pattern jars and covers

Decorative vase with birds and floral design, Oriental jar
with red ground and figures, bottle-shape ditto, and
16-in. Dresden vase with floral decoration (A.7.)

Stone-ware ewer and pair of Dresden figures (A.F.)

Four copper lustre jugs, 2 ditto cups, 2 ditto mugs and
sugar basin, bowl, and silver lustre jug

A dozen jugs, various

Twenty-five pieces of Wedgwood china

Pair of Rockingham candlesticks and 7 others, various
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129

130
131
132
133
134
135
136
137
138

139

140
141
142

143
144
145

146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158

159
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A 10-in. fluted Satsuma bowl

Dresden centre-piéce (A.F.), Capo di Monte casket (A.F.)
and 2 large figures (A.F.)

Twenty-seven china and pottery figures, various

Austrian figure—Boy with basket

Eighteen china figures of animals, various

Twenty-eight vases, various

Thirty-six pieces of blue and white china, various

Mug, jars and vases various, 16 pieces

Sundry ware, 29 pieces

Sundry china, 19 pieces; china vases, jars, etc., 20 pieces

Ormolu-mounted bowl, bust of Luther, and model of
Cleopatra’s Needle

Twelve marble and other articles, and 18 small china
ornaments

Quantity of odd china, ivory box and ring

Twenty-six pieces of blue and white dishes and plates

Seventeen pieces of coloured dishes and plates, 25 coloured
plates, and 21 dishes and saucers various

Seven pieces of china, boxes, etc., cut-glass decanter with
stopper and ink bottle

A 14-in. Chinese vase with figure decoration and a 12-in.
vase with bird and flowers

A 10-in. Continental vase with cover, pink ground and
figures, and a 12-in. vase with bird and flower design

A table cover, 2 scarves and a pair of sleeves

Four cut decanters

Six old square bottles and pair of coloured candlesticks

Two coloured bottles and pair of wall candlesticks

Four rare old spiral stem glasses

Two wooden bowls and carved stands

Pair of 6}-in. china figures

A 6-in. figure of Neptune, and a 44-in. flower boy

A finely-decorated 61-in. bowl

Pair of 13}-in. brass altar vases and covers

Four Creole pottery cups and saucers

A 12-in. Toby jug

Handsome 19}-in. majolica dish (Europa in centre),
and a blue border with arabesque decoration

Seventeen painted tiles, jardiniére with sphinx terminals
and an Eastern water-pot

Twenty tumblers and wine glasses and 7 other items
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162

163
164
165

165a
166
167
168
169
170
171

172
173
174

o

Four champagne glasses with cut stems, 2 others, a
Bohemian glass bottle and an ice pail

FFive Chamberlain Worcester plates, 5 dessert compots,
and three old English sauce tureens

Nineteen Amstel plates, decorated in gold

Nine ditto larger

Old English dessert service with centre panels of flowers,
comprising 9 piates, 7 dishes and slant

Chinese lacquer work-box and fittings

Life-size female figure, in terra-cotta, holding tazza

IFull-length bronze bust of Napoleon, on column and base

Full-length bisque figure of Charles I.

Marble bust of Napoleon

Miniature of Charles 1. on ivory, in ormolu frame

Bronze bust of Roman Emperor, 16th Century

A curious old Empire period clock

An old Sheffield plated entrée dish and cover

A Sheraton inlaid spirit cabinet with six bottles (one
faulty)

A very handsome Japanese large silk-embroidered panel,
reversible

A beautiful old English decorated cup and saucer, a
ditto, a larger cup and saucer and Rockingham plate

Two old Oriental famaille verte bowls

A sundry lot of china ornaments

Two onyx and gilt table lamps and a Parisian embroidered
ditto with shade

An ebony and etched ivory jewel casket

An old Canton enamel jug (faulty)

A carved Japanese plaque

An old compass in Chippendale case and carved spill vase

An old Tibetan ewer

A handsome inlaid mahogany tray

A massive brass altar pricket candlestick

A cloisonné plaque

0ld Sheffield snuffer and trav

A 16th Century table clock, exceptionally small size,
very pretty specimen, with alarm

Old French tortoise-shell clock, ormolu mounts, striking
movement

Antique lead garden ornament, lion
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193
194
195
196
197
198

1E)

200
201

202

203
204
205

206
207
208

209

210
211
212
213
214
215
216
217
218
219

220
221
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Singing bird in gilt cage, perfect order

Pair of white bisque china busts on gilt pedestals

Pair of dehicate coloured Copenhagen figures

Four Derby Spa candlesticks

Shagreen and silver-mounted 6-sided cake basket

Shagreen and silver instrument case and fittings

Very large old brown Doulton jug with raised figures,
and ditto mug

Small green Chinese lacquer bracket clock, striking mowve-
ment

Antique silver mirror with cover, Russian

Old black marble stand inlaid malachite, and large green
glass weight with flower inside

Victorian painted tin tea-caddy, view on top, and blue
lacquer hair-pin box

Fine old red and gold silk brocade jewel box, lock and key

Two wax medallions under glass—Nelson and Alexander

Two Wedgwood medallions, green and blue—Newton and
Hamilton, and a large antique plaque (cracked)

Large Sheffield bowl, 104in. across, fluted edge, ring handles

Two old ginger jars and blue and white Chinese vase

Pair of Chinese long-neck vases, richly decorated with
gilt, flowers and figures

Ivory lobster and 6 small coloured glass scent bottles

Small Collection of Old English Watches.

Old watch in pinchbeck case, by Barraud

Old silver double-case repoussé ditto, by Elliott

Old repoussé pinchbeck watch, by Benjamin Maud
A ditto watch, by John Worthey

A ditto silver double-case watch, by J. Bannister

A ditto pinchbeck watch, by J. Birkett

A ditto double silver case watch, by John Shearwood
A ditto, ditto, by John Edmonds

A ditto, ditto, by John Lloyd

A ditto and tortoise-shell ditto, by John Sampson

The following lots withowut reserve :
Royal Doulton milk jar, red egg-shape jewel box, 2 table
rings, enamel on brass, and a paper-knife *° mosaique ”
Old silver watchkey, and oval Limoges enamel piece, hand
painted
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223

224
225

226
227
228
229
230
231

232

233

234

243

244
245
246
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Chinese brass belt lock, and circular buckle inlaid with cut
stones

Two French buckles, enamel inlaid, commemorative
scent-bottle, and 2 medals

Two tortoise-shell brushes

Small tortoise-shell violin, inlaid with mother-o’-pearl, and
a small stone ware vase inlaid with silver

A gold seal ring, ‘“ Dinna Forget,”” and a silver ditto,
“Two Roman heads

Solid silver inkstand

An old ivory watch and chain

Collection of Chinese puzzles and games

South American river turtle

Budapest necklace in worked silver gilt, adorned with real
pearls and emeralds

Three Dutch silver brooches, 3 silver buttons and hat-
pins, silver cross and chain, inlaid with enamel and
cut stones

Tortoise-shell ash tray with silver, Indian silver belt
lock, and an Agatha box, oval shape, with miniature

Bust of Napoleon in ivory, oval brass frame, and a fine
miniature signed **S. Brun,” in worked brass frame

Old Flemish silver scissors with chain and hook, Brussels
lace fan, tortoise-shell mounting, and a Chinese fan

Coffee and tea set, solid silver, 6 pieces : samovar on stand,
with spirit lamp, teapot, coffee-pot, milk jug, sugar-
basin with sugar tongs, and large tray. Set made by
Elkington & Co. In perfect condition with oak case

Large Sévres centre piece with bronze ornaments

(Grothic clock, tortoise-shell, inlaid with brass

Two Dresden vases, decorated with flowers

Large Dresden group, representing ‘“* The Naughty
Child

A watchholder, carved wood, early 18th Century

Blue Delft faience jug, Louis XV, and a ditto represen-
ting a man sitting

A jewel box inlaid with stones and a brass Venetian
jewel box

Two white Sévres vases with brass ornaments
Two small silver flower stands and a wooden tea case
Two Dresden china vases
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250
251
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254
255
256

257
258

259

260
261
262
263
264
265
266
267

268

269
270
271
272
273
274

275
276
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A brass coffee jar, a brass oil lamp, and a Gothic brass
bell

Inlaid square frame, wooden jewel box, and a tobacco
and cigar case, ebony inlaid

Four Japanese blue china plates

Flemish brass clock

Picture of a Madonna, on brass, in oval black frame

Decorative painting on wood, in square black frame

Portrait of a lady with stiff collar, Flemish school, in
tortoise-shell frame

Picture of a drunken man, H. V. D. Borght

Picture of a gentleman with fur collar, Flemish school

Two interesting pictures after D. Teniers, representing
drinking men

Picture of a Saint, gilt wooden frame

A golden pendant with silver chain, real diamonds on
platinum, and a bird in Meissen china

An oak Renaissance bench

Lace.

A pair of cuffs, real Brussels lace, and 4 tray covers

Two collars (hand made), and 3 bags, ditto

A lovely front piece (hand made), and 11 neckties, ditto

Six pieces (hand made) and a collar, real duchess point

Two front pieces and a necktie

Twelve neckties, Brussels lace

Nine yards of Bruges lace and a collar, duchess point

A collar, duchess point, and 15 handkerchiefs, Brussels
lace

Fifteen handkerchiefs, Brussels lace, and 7% vards
Flemish lace

Nine neckties, Brussels applique

Eight neckties, Brussels applique, and a scarf, ditto

Three collars, duchess point

A ditto, ditto, and 13 yards lace

Nine yards lace and insertion

Ten yards lace, a dozen hand made linen squares, and a
lot of blouse trimmings

Twelve neckties, Brussels lace

Twelve ditto, Flemish applique, and a blouse cover,
Brussels applique
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291
292
293
294
295
296

297
298
299
300
301
302

303
304
305
306
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A dress, Brussels applique, and 8} yards Flemish black
silk lace
Sixteen pieces of old Flemish lace

Silver Items, &c.

Twelve silver fruit knives and forks with pearl handles,

In case

A 51-in. silver tazza (Irish pattern)

Silver coffee pot, cream jug, and basin

Silver candlestick

An 8-in. silver flower vase

A 4}-in. diameter silver bowl on stand

Two silver flower vases

An 8-in. diameter silver fruit dish

Two silver pepper pots

A case of 6 Coalport china coffee cups and saucers with
silver mounts

Two silver pepper pots and 2 silver saltcellars with
spoons

A tortoise-shell fan

Twelve large Chinese paintings on rice paper

Ditto lot

Two small models of silvered rabbits and wood stands

Very fine Oriental shrine with 3 gilt idols

Handsome Chinese necklace and one other

Pair of fine porcelain blue and white ginger jars and covers,
decorated in figures, on carved wood stands

Ditto pair with dragons and flowers

Pair deep china plates with yellow centres

A circular black lacquer tray inlaid with silver dragons

Ditto tray

Another ditto, oblong

Ditto, tray

Weapons, &c.

Bavarian provincial headsman’s axe, 18th Century

Curious early Italian crossbow for shooting bullets

Three very fine old stone-headed clubs

Box of ancient Egyptian curios, including mummy cats
and cases, a dog, ram’s head, wolf's skull, wood carvings,
etc.
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309

310

311
312
313

314
315

316
317

318
319
320

321
322
323
324
325
326
327
328

329
330
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Abor helmet of thick cane and a bamboo tobacco pipe

Rare knapsack with carved wood figures attached

Staff or gnomen stick used by the Tibetan Hill men for
telling the time

Old Tibetan flask carved with magic tortoise emblem
and other signs, human hair sling from Darjeeling,
and a lama’s thigh bone nose flute

Small drum made from 2 human skull tops and another
painted with skulls

Crossbow with composite horn bow, from the Tibet-
Chinese Hills, very scarce

Huge ancient sacrificial axe spear, from the Orissian
tribes

Box of sundry savage and other curios, ornaments, etc.

Masai (East Africa) arm clamp of rhino horn worn by
warriors, and a Chief’s badge of giraffe mane

Large knobkerry, cut out of a rhinoceros horn

Unique fetish man’s mask and a cap with horns, secured
by an officer during the Okuni Expedition, 1906-7
The remarkable mask was the totem of the tribe, and it was
reputed by the natives to be several hundred years old.
No other specimen similar has ever been found

A curious old Indian brass lamp

A number of old Indian brass hookah, bowls, etc.

A finely executed miniature of a gentleman in red leather
case

A Palissy dish, decorated lizards, and another, decorated
fish

Pair of Italian majolica fish shaped wvases and 3 other
pieces

Pair of handsome Oriental silk curtains, lined

Five small Japanese bronze figure ornaments

Five small ditto ornaments

A curious old carved wood and ivory figure of a beggar

A curious cup formed by part of a human skull (Newstead
Abbey, Lord Byron's house), in case

Two clever water-colours, military types, by Granville
Baker, in white frames

Two ditto Eastern figures in black frames

Four old Japanese paintings on silk, an old sample, and
2 old oil paintings
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338

339
340
341
342
343
344
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346
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348

349
350
351
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354

355
356
357
358
359
360
361
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Four coloured pictures

Six silver teaspoons in case

Two royal Worcester ewers

A royal blue china inkstand with fittings

Two pairs of gilt wall brackets

A Japanese gilt stand, etc.

A large number of mineral specimens and shells, many
named

Handsome blue silk table cover

Prints, Engravings, &c.

Portfolio of old prints

Book of oxen of the British Isles, 1800, with fine engraving

Three coloured mezzotints of ladies

Collection of prints and drawings

Four books of celebrated etchings

Six large coloured mezzotints—fine impressions

The Belvedere Gallery, a valuable work

Two old Morland prints and a Childhood’s Companion,
by Cousins, after Lawrence

Twenty-four old coloured prints and portraits

IForty-eight coloured views of the Crimea (Colnaghi's
authentic series)

Fine collection of 94 Arundel prints (including many
scarce ones)

Valuable collection of original etchings (by noted artists,
many with signatures), for the “*St. Stephen’s Review "

A 12-in. blue deep dish, with Neptune in centre and
figure border

Nine Oriental dressed figures

A silver communion set and a stole

Book of fine engravings, bound in red morocco, and a
ditto selected works of Alma Tadema

Fourteen portraits of illustrious females and 20 old prints

A lot of small portraits

Thirty old coloured views

A book of 196 fine engravings of English history

Six books of etchings of contemporary artists

A curious old illustrated book on midwifery, 1754

Pair of 18-in. vert vases

A lovely piece of old needlework, 3 yards long
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China, &ec.

Pair of 18-in. old Nankin stands

A small old incised red lacquer table

Handsome 17-in. porcelain dish, finely painted in panels,
on a canary ground

A 10-in. blue dash bowl from the Downman collection

A 13-in. dish with bird in centre, ditto collection

An 18-in. dish, tortoise-shell and green, ditto collection

A 12-in. blue dish, ditto collection

A 12-in. Monte Lupo dish, ditto collection

A 13-in. tortoise-shell glazed dish

Coloured engravings—'‘ Robinson Crusoe,” ‘‘ Marriage
Settlement "’ and *° Mrs. Murray,” framed (3); and
water-colour drawing—>Seascape, by Phillips, framed

Old dessert plate used by Queen Victoria at royal ban-
quets, and 8 old Worcester and fine Oriental plates
(A.F.)

Pair handsome vases, coloured

Portfolio views of Yorkminster, and 2 framed engravings

Coalport jasper cup and saucer, marked

Pair of goats and riders, Rockingham (A.F.)

Peacock blue Onental vase with raised dragons, 10in.

Old Leeds jug and 4 leaf dishes (A.F.)

Pair silk flower pictures, circular, in frames

Rare 16th Century pane of stained glass, old leaded
divisions (A.F.)

Poetical sketches of Scarboro’, coloured plates

Antiquities of York-—picturesque dwellings, 41 plates by
Ackermann (rare)

Three pieces of old pottery—Lamp, horse, vase, etc. (6)

Oil painting—Cattle resting, by S. Cooper

Two large stoneware jugs

A fine old Oriental yellow ground vase and cover

An old brass drainer and a ditto chestnut roaster

A ditto ladle, 2 chestnut roasters, and a pair of tongs

An old Italian gilt and red velvet casket

A painting of Buddha on silk in gilt frame, Indian bowl
and cover, and 5 pearl shells

A speculative old English circular engraving, in antique

carved wood frame
IFour carved wood panels—Stags in landscape
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398
399
400

401

402

403
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A set of Japanese colour blocks

A set of five old engravings—Sporting subjects, framed

A set of 5 old naval engravings in black and gold frames

A speculative oil painting—A naval encounter

A ditto—Naval subject

Book, Costumes of the Russian Empire, illustrated by 70
fine coloured plates, in good condition

A Japanese carved ivory card marker, an ivory tusk,
shaving brush in ivory case, and another, ivory case

A Chinese carved ivory m*rzdlucase 2 ditto finely carved
brooches in silver mounts, ditto necklace, and another
piece

A finely carved cameo shell, mother-of-pearl card case,
and a tortoise-shell ditto

Native Curios, &c.

[Lime bottle, 6 shell bracelets, and 9 nose and ear
ornaments, New Guinea

Twenty-eight plaited cane armlets, various whisks, etc.

Nine shell armlets, shell breast ornament, 3 cocoanut
scoops or bowls, etc.

Woman'’s dress and quantity of native bark

Suit of chain mail .

A shrunk head of male Indian of the iribe of the Cembes.;
this was excavated in an old Indian dwelling place on the
banks of the River Acaputara, S. America

on the River Marona, S. America (slightly damagf,,d}

North American Indian stone-headed club

West African “ Egbo " head (Sette Cama), and a mask
of carved wood

Kru warrior’s helmet with thick fibre crest to deaden
blows (Liberia)

Pair of ditto wicker rattles used at funerals, and a wood
trumpet

Pair of brass anklets, worn by women, riveted on, on
their marriage to prevent their running away ; from
the Anambara Country, Nigeria

Small collection of West and Central African musical
instruments—some rare

Pair of very old fetish gourds used by a Congo medicine
man

A
Amnother, believed to be of the tribe of the Huambiras, living ”—{ wf =

F'{u"'{

H"”

- ey
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Personal charms contained in net bag with sling,
attached below is a horn charm and a small monkey’s
clasped dried hand

Four cane tubes containing charms, used in rain
making, a tobacco pipe, and a hard wood bell

A charm necklet and a powerful fetish of clay, cock’s
feathers and a mirror

NoTE.—All the above 4 lots were obtained from a witch
doctor by a rubber prospector in the interior of the Congo
Free State

Chief’s iron spear with iron bells bound on, and a * Rain-
maker’s "’ iron bell staff

Ashanti brass sacrificial lamp with a number of bowls
and pendant oil spoons

South Seas, 7 large pearl shells, fish hooks, etc.

African currency, 2 bull roarers (New Guinea), wooden
scoop, etc.

African rattle, and 2 wooden bells

South Seas, curios, combs, etc.

Samoan basket containing numerous shell necklaces, etc.

African bead girdle, block of Kaffir snuff, sundry snuff
bottles, bangles, etc.

An antique leather water-bottle with old iron hook
attached ; in fine condition

Two drawings by H. B. Carter (framed), and a seascape
by J. H. Bland, 1894—Flambro’ Cliffs, framed

Pair of water-colours by H. B. Carter, framed-—Coast
Scene and Flambro® Cliffs, and pair drawings—Scarbro’

An old coloured engraving—The Fox Hunt, Pollard, by
Charles Hunt, a ditto—Hard-hearted Landlord, by
Westall, and a silk map of the world

A fine Sheraton tea caddy

A seascape by Frank H. Mason—Scarbro’, in gilt frame

Fine old Rockingham china tea set, decorated with roses
in pink and gold

Engraving—An Evergreen, Dames’ School ; small en-
graving—Children ; Baxter—Group at Baxter’s door ;
Baxter—* Copper your Honour ”

Children, rustic scene, by Beeching, in maple frame

END OF SALE.
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FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THiIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

Lastry.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots rem'lining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficlency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

- e

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUKs, RAND.
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CATALOGUE.

TUESDAY, FEBRUARY 8th, 1921.
At 12.30 precisely.

ON VIEW

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m:

Six old Japanese colour prints, framed and glazed

Four old lacquered Indian figures, curious Chinese wooden
pump, etc.

Collection of water-colour and other original drawings

Parcel of 18th and early 19th Century MSS. and sketch

books

Early edition of the ** Pilgrim’'s Progress,” with curious
woodcuts, (?) 1684, and 5 other scarce books of the same
period

Large number of old prints and engravings, portraits,
views of Antwerp, Malines, etc.

Collection of old Japanese colour prints, with name of
artist and date

Very fine native wrap of Madras silk, about 9 yards ;
Oriental

Large engraved and enamelled brass tray, with stand

Collection of photos of early printed pages, useful for
study, and 6 early printed books Ll

Five Oriental brass figures of deities

Two others ditto, and one finely carved in hard wood

Number of Oriental original drawings in colours B~ e }

i I AT '
: ll't{f:r_,f b\'_: |
s e VY 3
framed 5

Exceptionally large size Oriental MS. on palm leaves
Album containing a large number of old Japanesge

prints ~
Chinese painting on glass, and 2 ditto drawings,



23
24
25

26
27
28
29

30
31
32
33

34

4

Old enamelled brass {*u#:ixd;ah %
Silver-mounted glass vase¢, 2 sand glasses mounted in

marbleS alabaster pn:*-.tlff and mortar,”and 6=pieees of «

- N S ff

Old mezzotint of a village dentist, .mtl other curious
engravings similar @ CCRVI

Collection of old bronze medals, plaques, etc.

Number of Stuart pamphlets and tracts, including the
evidence as to the birth of the Old Pretender

Collection of very fine old coloured prints

Antique Russian silver and enamelled plaque

Early 19th Century scrap book, curious engravings,
remedies for hydrophobia, w hﬂt}plng cough, etc., and
various miscellanea

Painting—Snowdon, signed Philip Mitchell

A very finely executed Russian ikon, in gilt frame

“ Sunset,” painting in oils

" Needles Point, Isle of Wight,” ““ and Stormy Sea,” oils,
signed W, Cotman

“ Eton College Chapel,” water-cclour, signed W. Cotman

Country Scene, signed J. Crome

“ Stack Rocks near Tenby,” water-colour

Pair of fine old wax bas relief portraits—Sir Isaac Newton
and Robert Burns

Pair of coloured stipple engravings by Bartolozzi after
Caesarini—"* The Age of Love” and “ The Power of
Love,” in gilt frames, glazed

The following were taken from the Palace of the Dowager Empress

35
36

37
38
39
40
41

42
43
44

at Pekin in 1900 :—

Two sets of books in brocade covers

A fine bronze figure of Buddha seated, with head-dress and
ear pendants set with stones, 23in. high

Another, gilt, on base with inscription, 124in.

Another, 10in.

Another, similar, 101n.

Another, 74in.

Another, 7in.

Japanese gold lacquer saddle and a pair of stirrups
Old suit of Japanese iron armour
Two Japanese swords

!I:._-I._,

! v
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46

47
48

49
50
51
52

23
54

o0
56

57
58
59
60

61
62

63
64

65
66
664

67
68
69
70
71
72
73

5

Two Hervey Island ceremonial paddles

A Chinese head-dress decorated with jade, amethyst and
pearl flowers and kingfisher enamel

A Chinese carved blackwood table on stand with shelf
under, 16in. square

Long Japanese embroidered temple panel, about 10 yards,
with crests of daimios

The companion panel

Two Chinese plaited baskets and 2 gourd bottles

A Chinese painting on transparent silk, framed

A finely modelled French bronze double candelabra,
fitted for electric light

A ditto ormolu single light

Two early Italian ivory busts of Grecian heroes

An old French inlaid box

A finely illustrated French book, ** La Mer,” containing
a number of etchings after the great Irench artists
(each plate is in triplicate on 3 various papers)

A speculative oil painting—" Vanitas Vanitatum "

A curious old French chenille picture, framed, dated 1837

Three antique Malay kris

An old Burmese sword, 2 Afridi daggers, and a Japanese
sword

Three fintlock pistols

An old iron cannon, iron dog door stop, a Moorish per-
forated lantern and pair of sabots

An Indian flail and 2 battle-axes

An Indian sword with damascened hilt, and a very old
broad-bladed ditto

A 16th Century Chinese sword and 2 others

Four swords various

Four helmets and pieces of armour

Decorative Furniture, &c.
French chest of drawers with marble top, bow front
Mahogany Chippendale bureau
Six high-back chairs covered in leather, Louis Seize
Oak Cromwellian chest
Plain mahogany 2-flap table
An elm elbow chair with open splat and commode seat
A mahogany half-circular Sheraton table, banded satin-
wood, inlaid with oval panels



74
75
76
77
78
79
30

81

83
34

85
36

87
39

90
91

9%
93

97

98
99
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A Normandy dwarf cupboard

An old French chest with sliding panels, Louis XIV -

An Italian gilt and carved settee covered 1n rose damask

French china cupboard

Gilt settee covered with brocade

Pair of ormolu and crystal French candlesticks

Old mahogany tea-caddy, alabaster paper-weight mounted
with bronze lizard, and mahogany boot-jack

Oak jewel cabinet (carved top faulty), and mahogany tea
caddy

Antique mahogany tripod table, George 1. penod

Fifty various coins, mostly silver

An 1nlaid lac box, scribe’s pen and 1k box, Indian brass
temple ornament, mahogany box and a patch-box

Ten Chinese pierced wood stands

Hand of Egyptian mummy, portion of Japanese mermaid,
and sundries

Old Italian wood carving

Interesting petition signed by naval officers at Gibraltar
in 1801, with reference to the method of receiving pay

Carved wood head of Indian buffalo with horns

Large number of painted eggs, various designs and colours

The Coronation shoes worn by King George IV. (with
history)

Coins, Antiquities, &c.

Twenty-four Greek and Roman silver coins

Mahogany tray containing twenty-five large Roman
bronze coins, very fine

Early Roman large Acs Grave and parts, and about 50
other Roman and Greek coins, many rare

Thirty-six seventeenth century traders’ tokens, various
localities

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Three large Egyptian scarabs, model sarcophagus, string
of large polished stone beads, 2 Ushabtis, and four others

Box of twenty ancient bronzes, some curious

Large box of Roman and Egyptian antiquities in wood,
pottery, stone, etc.
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103
104

105
106
107
108
109
110
111
112
113

114
115

116
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118
119

120
121
122

123
124

125
126
127
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Three dozen knife handles, made from elephant’s grinders

Antique silver pair of spoons and tongs, silver Apostle
sugar sifter, early silver-handled candle snuffers, and a
plated tray

Extremely fine elephant’s tusk, carved with raised monkeys,
on finely carved wood stand

The companion tusk

Very fine carved and pierced Chinese wwory concentric ball,
with carved figure surmount and pendants

Choice miniature table screen with carved red lac panel

A ditto carved ivory group—Elephant and figures

A carving in wory of a Japanese god, with fan, 8in.

The companion figure

A coloured porcelain group— Japanese geisha reading

Another ditto

An Oriental blue temple kylin

Two silk embroidered albums of old Japanese prints

Important coloured porcelain figcure of a goddess

China, Glass, &c.
Without Reserve.

Pair of 18-in. crackle-ware Oriental vases (A.F.)

White bottle-shaped vase with fruit design (A.F.), 15in.,
and square green Oriental vase (A.F.)

Pair of 15-in. Satsuma vases

Oriental wvase, Chinese figure decoration, and large
Japanese vase

Pair of 18-in. Japanese vases (blue and white)

Bottle-shape Budapest vase, and Oriental vase with
mauve ground and decorative panels

A 2-handled Satsuma vase and an Oriental vase and cover

Pair of blue and white hawthorn pattern jars and covers

Decorative vase with birds and floral design, Oriental jar
with red ground and figures, bottle-shape ditto, and
16-in. Dresden vase with floral decoration (A.F.)

Stone-ware ewer and pair of Dresden figures (a.F.)

Four copper lustre jugs, 2 ditto cups, 2 ditto mugs and
sugar basin, bowl, and silver lustre jug

A dozen }ugb various

Twenty-five pieces of Wedgwood china

Pair of Rockingham candlesticks and 7 others, various
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A 10-in. fluted Satsuma bowl

Dresden centre-piece (A.F.), Capo di Monte casket (A.F.)
and 2 large figures (A.F.)

Twenty-seven china and pottery figures, various

Austrian figure—Boy with basket

Eighteen china figures of animals, various

Twenty-eight vases, various

Thirty-six pieces of blue and white china, various

Mug, jars and vases various, 16 pieces

Sundry ware, 29 pieces

Sundry china, 19 pieces; china vases, jars, etc., 20 pieces

Ormolu-mounted bowl, bust of Luther, and model of
Cleopatra’s Needle

Twelve marble and other articles, and 18 small china
ornaments

Quantity of odd china, ivory box and ring

Twenty-six pieces of blue and white dishes and plates

Seventeen pieces of coloured dishes and plates, 25 coloured
plates, and 21 dishes and saucers various

Seven pieces of china, boxes, etc., cut-glass decanter with
stopper and ink hottle

A 14-in. Chinese vase with figure decoration and a 12-in.
vase with bird and flowers

A 10-in. Continental vase with cover, pink ground and
figures, and a 12-in. vase with bird and flower design

A table cover, 2 scarves and a pair of sleeves

Four cut decanters

Six old square bottles and pair of coloured candlesticks

Two coloured bottles and pair of wall candlesticks

Four rare old spiral stem glasses

Two wooden bowls and carved stands

Pair of 63-in. china figures

A 6-in. figure of Neptune, and a 44-in. flower boy

A finely-decorated 63-in. bowl

Pair of 13}-in. brass altar vases and covers

Four Creole pottery cups and saucers

A 12-in. Toby ]ug

Handsome 19}-in. majolica dish (Europa in centre),
and a blue border with arabesque decoration

Seventeen painted tiles, jardiniére with sphinx terminals
and an Eastern water-pot

Twenty tumblers and wine glasses and 7 other items
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166
167
168
169
170
171

172
173
174

175
176

177
178
179

180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

190
191

9

Four champagne glasses with cut stems, 2 others, a
Bohemian glass bottle and an ice pail

Five Chamberlain Worcester plates, 5 dessert compots,
and three old English sauce tureens

Nineteen Amstel plates, decorated in gold

Nine ditto larger

Old English dessert service with centre panels of flowers,
comprising 9 plates, 7 dishes and slant

Chinese lacquer work-box and fittings

Life-size female figure, in terra-cotta, holding tazza

Full-length bronze bust of Napoleon, on column and base

I'ull-length bisque figure of Charles I.

Marble bust of Napoleon

Miniature of Charles I. on ivory, in ormolu frame

Bronze bust of Roman Emperor, 16th Century

A curious old Empire period clock

An old Sheffield plated entrée dish and cover

A Sheraton inlaid spirit cabinet with six bottles (one
faulty)

A very handsome Japanese large silk-embroidered panel,
reversible

A beautiful old English decorated cup and saucer, a
ditto, a larger cup and saucer and Rockingham plate

Two old Oriental famille verte bowls

A sundry lot of china ornaments

Two onyx and gilt table lamps and a Parisian embroidered
ditto with shade

An ebony and etched ivory jewel casket

An old Canton enamel jug {faulty)

A carved Japanese plaque

An old compass in Chippendale case and carved spill vase

An old Tibetan ewer

A handsome inlaid mahogany tray

A massive brass altar pricket candlestick

A cloisonné plaque

Old Sheffield snuffer and tray

A 16th Century table clock, exceptionally small size,
very pretty specimen, with alarm

Old French tortoise-shell clock, ormolu mounts, striking
movement

Antique lead garden ornament, lion
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194
195
196
197
198

199

200
201

202

203
204
205

206
207
208

209

210
211
212
213
214
215
216
217
218
219

220

221
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Singing bird in gilt cage, perfect order

Pair of white bisque china busts on gilt pedestals

Pair of delicate coloured Copenhagen figures

Four Derby Spa candlesticks

Shagreen and silver-mounted 6-sided cake basket

“:Incfrv{,n and silver instrument case and fittings

V{‘I‘j,r large old brown Doulton jug with raised figures,
and ditto mug

Small green Chinese lacquer bracket clock, striking move-
ment

Antique silver mirror with cover, Russian

Old black marble stand inlaid malachite, and large green
glass weight with flower inside

Victorian painted tin tea-caddy, view on top, and blue
lacquer hair-pin box

Fine old red and gold silk brocade jewel box, lock and key

Two wax medallions under glass—Nelson and Alexander

Two Wedgwood medallions, green and blue—Newton and
Hamilton, and a large antique plaque (cracked)

Large Shetheld bowl, 103in. across, fluted edge, ring handles

Two old ginger jars and blue and white Chinese vase

Pair of Chinese long-neck wvases, richly decorated with
gilt, flowers and figures

Ivorv lobster and 6 small coloured glass scent bottles

Small Collection of Old English Watches.

Old watch in pinchbeck case, by Barraud

Old silver double-case repoussé ditto, by Elliott

Old repoussé pinchbeck watch, by Benjamin Maud
A ditto watch, by John Worthey

A ditto silver double-case watch, by J. Bannister

A ditto pinchbeck watch, by J. Birkett

A ditto double silver case watch, by John Shearwood
A ditto, ditto, by John Edmonds

A ditto, ditto, by John Lloyd

A ditto and tortoise-shell ditto, by John Sampson

T he following lots without reserve:

Royal Doulton milk jar, red egg-shape jewel box, 2 table
rings, enamel on brass, and a paper-knife * mosaique ”’

Old silver watchkey, and oval Limoges enamel piece, hand
painted
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296

o

227
228
229
230
231

232

233
234
235

236

237
238
239
240

241
242
243

244
245
246
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Chinese brass belt lock, and circular buckle inlaid with cut
stones

Two French buckles, enamel inlaid, commemorative
scent-bottle, and 2 medals

Two tortoise-shell brushes

Small tortoise-shell violin, inlaid with mother-o’-pearl, and
a small stone ware vase inlaid with silver

A gold seal ring, ** Dinna Forget,”” and a silver ditto,
“ Two Roman heads "

Solid silver inkstand

An old ivory watch and chain

Collection of Chinese puzzles and games

South American river turtle

Budapest necklace in worked silver gilt, adorned with real
pearls and emeralds

Three Dutch silver brooches, 3 silver buttons and hat-
pins, silver cross and chain, inlaid with enamel and
cut stones

Tortoise-shell ash tray with silver, Indian silver belt
lock, and an Agatha box, oval shape, with miniature

Bust of Napoleon in ivory, oval brass frame, and a fine
mintature signed “°S. Brun,” in worked brass frame

Old Flemish silver scissors with chain and hook, Brussels
lace fan, tortoise-shell mounting, and a Chinese fan

Coffee and tea set, solid silver, 6 pieces : samovar on.stand,
with spirit lamp, teapot, coffee-pot, milk jug, sugar-
basin with sugar tongs, and large tray. Set made by
Elkington & Co. In perfect condition with oak case

Large Sévres centre piece with bronze ornaments

Gothic clock, tortoise-shell, inlaid with brass

Two Dresden vases, decorated with flowers

Large Dresden group, representing ° The Naughty
Child "

A watchholder, carved wood, early 18th Century

Blue Delft faience jug, Louis XV, and a ditto represen-
ting a man sitting

A jewel box inlaid with stones and a brass Venetian
jewel box

Two white Sévres vases with brass ornaments
Two small silver flower stands and a wooden tea case
Two Dresden china vases
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249
250
251
252
253

254
255
256

257
258

259

260
261
262
263
264
265
266
267

268

269
270
271
272
273
274

275
276
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A brass coffee jar, a brass oil lamp, and a Gothic brass
bell

Inlaid square frame, wooden jewel box, and a tobacco
and cigar case, ebony inlaid

Four Japanese blue china plates

I'lemish brass clock

Picture of a Madonna, on brass, in oval black frame

Decorative painting on wood, in square black frame

Portrait of a lady with stiff collar, Flemish school, in
tortoise-shell frame

Picture of a drunken man, H. V. D. Borght

Picture of a gentleman with fur collar, Flemish school

Two interesting pictures after D. Teniers, representing
drinking men

Picture of a Saint, gilt wooden frame

A golden pendant with silver chain, real diamonds on
platinum, and a bird in Meissen china

An oak Renaissance bench

Lace.

A pair of cuffs, real Brussels lace, and 4 tray covers

Two collars (hand made), and 3 bags, ditto

A lovely front piece (hand made), and 11 neckties, ditto

S1x pleces (hand made) and a collar, real duchess point

Two front pieces and a necktie

Twelve neckties, Brussels lace

Nine yards of Bruges lace and a collar, duchess point

A collar, duchess point, and 15 handkerchiefs, Brussels
lace

Fifteen handkerchiefs, Brussels lace, and 7% vyards
Flemish lace

Nine neckties, Brussels applique

Eight neckties, Brussels applique, and a scarf, ditto

Three collars, duchess point

A ditto, ditto, and 13 yards lace

Nine yards lace and insertion

Ten yards lace, a dozen hand made linen squares, and a
lot of blouse trimmings

Twelwve neckties, Brussels lace

Twelve ditto, Flemish applique, and a blouse cover,
Brussels applique
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279

280
281
282
283
284
285
286
287
288

289
290

291
292
293
294
295
296

297
298
299
300
301
302

303

305
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A dress, Brussels applique, and 84 vards Flemish black
silk lace
Sixteen pieces of old Flemish lace

Silver Items, &c.

Twelve silver fruit knives and forks with pearl handles,
in case 2

A 5}-in. silver tazza (Irish pattern)

Silver coffee pot, cream jug, and basin

Silver candlestick

An 8-in. silver flower vase

A 4}-in. diameter silver bowl on stand

Two silver flower vases

An 8-in. diameter silver fruit dish

Two silver pepper pots

A case of 6 Coalport china coffee cups and saucers with
silver mounts

Two silver pepper pots and 2 silver saltcellars with
spoons

A tortoise-shell fan

Twelve large Chinese paintings on rice paper

Ditto lot

Two small models of silvered rabbits and wood stands

Very fine Oriental shrine with 3 gilt idols

Handsome Chinese necklace and one other

Pair of fine porcelain blue and white ginger jars and covers,
decorated in figures, on carved wood stands

Ditto pair with dragons and flowers

Pair deep china plates with yellow centres

A circular black lacquer tray inlaid with silver dragons

Ditto tray

Another ditto, oblong

Ditto, tray

Weapons, 8c.

. Bavarian provincial headsman’s axe, 18th Century .
" Curious early Italian crossbow for shooting bullets

* Three very fine old stone-headed clubs J§ &%~ 146 ‘t‘f.'“l'.

Box of ancient Egyptian curios, including mummy cats
and cases, a dog, ram’s head, wolf’s skull, wood carvings,
e1c.

L
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3(}.1L Abor helmet of thick cane and a bamboo tobacco pipe = -*f-, oy /;/

7. 308 Rare knapsack with carved wood ﬁgmea attached 3/o/~ &
. 309  Staff or gnomen stick used by the Tibetan Hill men for i
i | i % J
telling “the time 2/ - _;:‘;.“5
310 Old Tibetan flask carved with magic tortoise emblem

and other signs, human hair sling from Darjeeling,
and a lama’s thigh bone nose flute

311 Small drum made from 2 humadn skull tops and J_nr_‘rthr}r
L painted with skulls !J A
) @_12* * Crossbow with composite horn bow, from the leEtI N Al
‘ ; Chinese Hills, very scarce
313 Huge ancient sacrificial axe spear, from the Orissian . -
tribes | ; ool .
314 Box of sundry savage and other curios, ornaments, etc.
315 Masai (East Africa) arm clamp of rhino horn worn by
warriors, and a Chief's badge of giraffe mane
316 Large knobkerry, cut out of a rhinoceros horn
317 Unique fetish man’s mask and a cap with horns, secured
: by an officer during the Okunt Expedition, 1906-7. ¢
T he remarkable mask was the totem of the tribe, and it was :
reputed by the natwes lo be several hundred years old. _
No other specimen similar has ever been found / i Dave
318 A curious old Indian brass lamp
319 A number of old Indian brass hookah, bowls, etc.
320 A finely executed miniature of a gentleman in red leather
case
321 A Palissy dish, decorated lizards, and another, decorated
fish
322 Pair of Italian majolica fish shaped vases and 3 other
pieces
323 Pair of handsome Oriental silk curtains, lined
324 Five small Japanese bronze figure ornaments
325 Five small ditto ornaments
326 A curious old carved wood and ivory figure of a beggar Lo
7 ‘i?? A curious cup formed by part of a human skull (Newstead =
Abbey, Lord Byron's house), in case v ;
.528 Two clever water-colours, military types, by Granville Ll
Baker, in white frames
329 Two ditto Eastern figures in black frames
330 Four old Japanese paintings on silk, an old sample, and

2 old oil paintings
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339
340
341
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343
344
345
346

347
348

349
350
351

352
353
354

355
356
357
358
359
360
361
362

15

Four coloured pictures

Six silver teaspoons in case

Two royal Worcester ewers

A royal blue china inkstand with fittings

Two pairs of gilt wall brackets

A Japanese gilt stand, etc.

A large number of mineral specimens and shells, many
named

Handsome blue silk table cover

Prints, Engravings, &c.

Portfolio of old prints

Book of oxen of the British Isles, 1800, with fine engraving

Three coloured mezzotints of ladies

Collection of prints and drawings

Four books of celebrated etchings

Six large coloured mezzotints—fine impressions

The Belvedere Gallery, a valuable work

Two old Morland prints and a Childhood’s Companion,
by Cousins, after Lawrence

Twenty-four old coloured prints and portraits

Forty-eight coloured views of the Crimea (Colnaghi's
authentic series)

Fine collection of 94 Arundel prints (including many
scarce ones)
Valuable collection of original ctchings (by noted artists,
many with signatures), for the “*5t. btephcn s Review "’
A 12-in. blue deep dish, with Neptune in centre and
figure border

Nine Oriental dressed figures

A silver communion set and a stole

Book of fine engravings, bound in red morocco, and a
ditto selected works of Alma Tadema

Fourteen portraits of illustrious females and 20 old prints

A lot of small portraits

Thirty old coloured views

A book of 196 fine engravings of English history

Six books of etchings of contemporary artists

A curious old illustrated book on midwifery, 1754

Pair of 18-in. vert vases

A lovely piece of old needlework, 3 yards long
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China, &c.

Pair of 18-in. old Nankin stands

A small old incised red lacquer table

Handsome 17-in. porcelain dish, finely painted in panels,
on a canary ground

A 10-in. blue dash bowl from the Downman collection

A 13-in. dish with bird in centre, ditto collection

An 18-in. dish, tortoise-shell and green, ditto collection

A 12-in. blue dish, ditto collection

A 12-in. Monte Lupo dish, ditto collection

A 13-in. tortoise-shell glazed dish

Coloured engravings—"" Robinson Crusoe,”” '* Marriage
Settlement " and *° Mrs. Murray,  framed (3); and
water-colour drawing—Seascape, by Phillips, framed

Old dessert plate used by Queen Victoria at royal ban-
quets, and 8 old Worcester and fine Oriental plates
{:"‘4.,1-".}

Yair handsome vases, coloured

Portfolio views of Yorkminster, and 2 framed engravings

Coalport jasper cup and saucer, marked

Pair of goats and riders, Rockingham (A.F.)

Peacock blue Oriental vase with raised dragons, 10in.

Old Leeds jug and 4 leaf dishes (A.F.)

Pair silk flower pictures, circular, in frames

Rare 16th Century pane of stained glass, old leaded
divisions (A.F.)

Poetical sketches of Scarboro’, coloured plates

Antiquities of York-—picturesque dwellings, 41 plates by
Ackermann (rare)

Three pieces of old pottery—Lamp, horse, vase, etc. (6)

Oil painting—Cattle resting, by 5. Cooper

Two large stoneware jugs

A fine old Oriental vellow ground vase and cover

An old brass drainer and a ditto chestnut roaster

A ditto ladle, 2 chestnut roasters, and a pair of tongs

An old Ttalian gilt and red velvet casket

A painting of Buddha on silk in gilt frame, Indian bowl
and cover, and 5 pearl shells

A speculative old English circular engraving, in antique

carved wood frame
Four carved wood panels—Stags in landscape

ny
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A set of Japanese colour blocks

A set of five old engravings—Sporting subjects, framed

A set of 5 old naval engravings in black and gold frames

A speculative oil painting—A naval encounter

A ditto—Naval subject

Book, Costumes of the Russian Empire, illustrated by 70
fine coloured plates, in good condition

A Japanese carved ivory card marker, an ivory tusk,
shaving brush in ivory case, and another, ivory case

A Chinese carved ivory needlecase, 2 ditto finely carved
brooches in silver mounts, ditto I‘lLEklrlCt‘ and another
piece

A finely carved cameo shell, mother-of-pearl card case,
and a tortoise-shell ditto

Native Curios, &c.

Lime bottle, 6 shell bracelets, and 9 nose and ear
ornaments, New Guinea

Twenty-eight plaited cane armlets, various whisks, etc.

Nine shell armlets, shell breast ornament, 3 cocoanut
scoops or bowls, etc.

Woman's dress and quantity of native bark

Suit of chain mail &

A shrunk head of male Indian of the tribe of the Cembes; = . r ~
this was excavated in an old Indian dwelling place on the 57
banks of the River Acaputara, S. America

Another, believed to be of the tribe of the Huambiras, living /...
on the River Mavona, S. America (shightly damaged)

North American Indian stone-headed club 3

West African “ Egbo " head (Sette Cama), and a mask.,
of carved wood

Kru warrior’s helmet with thick fibre crest to dcaden' L b ]
blows (Liberia) Ty

Pair of ditto wicker rattles used at funerals, and a wood-
trumpet

Pair of brass anklets, worn by women, riveted on, on
their marriage to prevent their running away ; from !
the Anambara Country, Nigeria

Small collection of West and Central African musical .
instruments—some rare '

Pair of very old fetish gourds used by a Congo medicine
man

P
.,
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Personal charms contained in net bag with sling,
attached below 1s a horn charm and a small monkey's
clasped dried hand

Four cane tubes containing charms, used in rgin

making, a tobacco pipe, and a hard wood bell Lot

A charm necklet and a powerful fetish of clay, cock’s
feathers and a mirror ,

NoOTE.—AIl the above 4 lots were obtained from a witéh
doctor by a rubber prospector in the interior of the Congo
Free State

Chief’s iron spear with iron bells bound on, and a ** Rain- ©

maker’s *’ iron bell staff

Ashanti brass sacrificial lamp with a number of bowls
and pendant oil spoons

South Seas, 7 large pearl shells, fish hooks, etc.

African currency, 2 bull roarers (New Guinea), wooden
scoop, etc.

African rattle, and 2 wooden bells

South Seas, curios, combs, etc.

Samoan basket containing numerous shell necklaces, ete.

African bead girdle, block of Kaffir snuff, sundry snufi
bottles, bangles, etc.

An antique leather water-bottle with old iron hook
attached ; in fine condition

Two drawings by H. B. Carter (framed), and a seascape
by J. H. Bland, 1894—Flambro’ Cliffs, framed

Pair of water-colours by H. B. Carter, fr'lmerl-{-unst
Scene and Flambro® Cliffs, and pair drawings—Scarbro’

An old coloured t*nglcwmg—Thc Fox Hunt, Pollard, by
Charles Hunt, a ditto—Hard-hearted Landlnrd by
Westall, and a silk map of the world

A fine Sheraton tea caddy

A seascape by Frank H. Mason—>Scarbro’, in gilt frame

Fine old Rockingham china tea set, decorated with roses
in pink and gold

Engraving—An Evergreen, Dames’ School ; small en-
graving—Children ; Baxter—Group at Baxter's door ;
Baxter—"* Copper your Honour *

Children, rustic scene, by Beeching, in maple frame

ENDOR SALE.
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SALE ANNOUNCEMENT.

FRIDAY, FEBRUARY [Ith:—

Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellaneous Property.






